CONCURSO PÚBLICO N. 003/2019

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº. 04/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE NA CONVO-
CAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela Portaria n.º 28.535 de 29 de setembro de 2020, conforme classificação
abaixo relacionada.
Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração e Transparência – Departamento de
Gestão de Pessoas, Rua Borges de Medeiros, nº 650, 2º piso, no horário das 09:00hs às 16:00hs, no PRAZO DE 20
(VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste, com os documentos exigidos no respectivo Edital de Abertura
do Concurso.
O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de documentos e a posse. Não comparecendo
o candidato no prazo acima, terá sua nomeação tornada sem efeito.

Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

 1º 0521817 DIONÍSIO RODRIGUES GARCIA Agente Administrativo Pretos ou Pardos

 3º 0505202 ALEXANDRE RODRIGUES BRUSCH Agente Administrativo Ampla Concorrência

4º 0512158 MATHEUS HENRIQUE RECH FRANKE Agente Administrativo Ampla Concorrência

2ª 0510780 VIVIANE CRISTINA XAVIER FERREIRA Assistente Social Ampla Concorrência

2º 0513201 LARISSA DOS SANTOS Assistente Social Pretos ou Pardos

3º 0505427 CELSO LIMA DA SILVA  ANDRADE Assistente Social Ampla Concorrência

1º 0513664 LILIANE ELENA GOULART Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

2º 0514635 ISABEL CRISTINA DE JESUS OLIVEIRA
BORGES

Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

3º 0500205 ALINE STAATS Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

4º 0509654 MARA WEIGEL Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

5º 0501089 CLAUDIO JOSE ARAUJO MOTA Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

 6º 0508183 RAQUEL BAUERMANN Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

 7º 0508136 ENOQUE MIQUÉIAS RAMOS DE
OLIVEIRA

Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

8º 0503367 POTIARA CREMONESE Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

9º 0505492 PAULO RICARDO DO NASCIMENTO
SOUZA

Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

10º 0508073 DANUSA EMANUELI RADDATZ Atendente de Farmácia Ampla Concorrência

1º 0500133 ADRIELE PEDROLLO MARASCHIN Contador Ampla Concorrência

3º  0509579 THIAGO HENRIQUE PEREIRA NUNES Enfermeiro 40HS Pretos ou Pardos*

3º 0520583 JULIANA ZANCAN TONEL Enfermeiro 40HS Ampla Concorrência

4º 0512052 ANA ROSA ISERHARD DE ANDRADE Enfermeiro 40HS Ampla Concorrência

2º 0507958 EDSON GASSEN Médico Auditor Ampla Concorrência

5º 0503510 ANDRÉIA CRISTINA RECKERS Médico Clínico Geral Ampla Concorrência

6º 0519365 JADE BARBOSA VIANA Médico Clínico Geral Ampla Concorrência

1º 0516866 SANDRA GALARRETA LONDERO                          Médico Ginecologista /
Obstetra

Ampla Concorrência

 10º 0507124 ANDREY HAUSMANN Médico Saúde da Família Ampla Concorrência

1º 0509563 JOSUÉ BERNARDO MARTINS JANDREY Operador de Estação de
Água e Esgoto

Ampla Concorrência

1ª 0519678 CINTIA JULIANA DA ROSA Supervisor Escolar Pretos ou Pardos

2º 0521861 ÉVERTON HENRIQUE FERREIRA Técnico de Estradas e
Topografia

Ampla Concorrência

*Tendo em vista que a 1º candidata Janeiva Nascimento Santos, inscrição 0508590, cargo Enfermeiro 40hs, não compareceu ao procedimento de
heteroidentificação, convocado pelo Edital de convocação 01/2020 em 04/09/2020 e conforme §3º do art. 3º do Decreto n.º 10.463, de 18 de no -
vembro de 2019 o candidato que não comparece ao procedimento será eliminado do concurso público. No mesmo sentido a 2º candidata Mariana
Tagarra Pereyra, inscrição 0521338, cargo Enfermeiro 40hs, compareceu ao procedimento de heteroidentificação, convocado pelo Edital de convo-
cação 01/2020 em 04/09/2020, porém teve sua inscrição como candidata cotista indeferida, conforme art. 4º do  Decreto n.º 10.463, de 18 de no -
vembro de 2019.

Santa Cruz do Sul, 29 de setembro de 2020.

          TELMO KIRST
Prefeito Municipal

            EDUARDO MORALES WISNIEWSKI
Secretário Municipal de Administração e Transparência
                    Registre-se e publique-se.